

Sprawozdanie z realizacji zadania „Monitoring wizyjny miasta” za 2007 r.

1. Wprowadzono do Budżetu Miasta na rok 2007 zadanie nr II – 1.3 pod nazwą „Monitoring wizyjny Miasta” z kwotą 250.000 zł. Zadanie to pozwoli na rozbudowę systemu monitoringu w ścisłym centrum miasta, znacząco wpływając na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i turystów odwiedzających Kraków. Realizatorem zadania jest Policja
2. Zwołano posiedzenie zespołu Prezydenta Miasta ds. Monitoringu Wizyjnego. Było to pierwsze posiedzenie Zespołu w nowym składzie. W pracach Zespołu oprócz stałych członków uczestniczył przedstawiciel Wydziału Informatyki. Zespół zajął się problematyką rozbudowy obecnie funkcjonującej sieci monitoringu w oparciu o istniejącą sieć światłowodową w ramach programu E-Kraków, oraz wnioskami członków Zespołu w sprawie odglądu obrazu z istniejących kamer. Poruszono problematykę związaną z rozbudową systemu monitoringu osiedla Kurdwanów Nowy oraz zagadnienie podłączenia go do jednostki Straży Miejskiej mieszczącej się na ulicy Cechowej. Omówiono rozbudowę monitoringu wizyjnego w Dzielnicy I Miasta Krakowa. Policja przedstawiła plany budowy punktów kamerowych w rejonie Małego Rynku, oraz ulic Piłsudskiego i Czarnowiejskiej w celu objęcia monitoringiem wizyjnym ścisłego centrum Miasta. Prace te zostaną przeprowadzone w ramach zadania budżetowego nr II – 1.3 „Monitoring Wizyjny Miasta”.
3. Dokonano rozbudowy systemu monitoringu miejskiego o kolejne 2 kamery umieszczone na ulicy Siennej oraz na Rynku Głównym w Krakowie. Przeprowadzono szereg prac remontowych związanych z bieżącym utrzymaniem systemu monitoringu wizyjnego w Krakowie.
4. Uzyskano środki finansowe na rozbudowę monitoringu wizyjnego osiedla Kurdwanów Nowy. Zadanie rozbudowy monitoringu w tej Dzielnicy realizowane jest przez Straż Miejską Miasta Krakowa.

5. Na kolejnym posiedzeniu Zespołu Zadaniowego w siedzibie firmy „Aster Kraków” Zespół zapoznał się z rozwiązaniami technicznym zastosowanymi przez tą firmę podczas budowy systemu monitoringu wizyjnego w Skawinie oraz na kilku osiedlach w Krakowie. Zespół zapoznał się także z rozmieszczeniem sieci światłowodowej w Krakowie będącej własnością firmy „Aster Kraków”

6. Kontynuowana jest weryfikacja wniosków składanych przez szkoły oraz Zespoły Ekonomiki Oświaty o dofinansowanie budowy monitoringu wizyjnego w placówkach oświatowych na terenie Miasta Krakowa. Na chwilę obecną akceptację Zespołu uzyskały cztery projekty dofinansowania a odrzucono trzy. Projekty sprawdzane są pod kątem zgodności z przyjętymi przez Zespół Zadaniowy wytycznymi związanymi z budową monitoringu wizyjnego w szkołach.